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MAAHANMUUTON TULEVAISUUS 2020 – TYÖRYHMÄN EHDOTUS 
 
 
Maahanmuuton tulevaisuus 2020 – strategia työryhmän ehdotus vaikuttaa mielenkiintoiselta, 
monipuoliselta, kattavalta ja realistiselta. Maahanmuuton nykytila on hyvin ja todellisuudenmu-
kaisesti avattu sekä tulevaisuudennäkymät ovat strategiassa realistiset. Monimuotoisuus- ja 
moninaisuuskäsitteiden avaaminen jäävät strategiassa kuitenkin huteriksi ja kaipaisivat tarken-
nusta.  
 
Toimenpideohjelma pitää laatia konkreettiseksi ja käytännönläheiseksi. Kuntien resursointi tulisi 
ottaa huomioon jo strategiavaiheessa selkeämmin. Strategiasta ei käy ilmi miten kunnat voivat 
vastata siinä esitettyihin ehdotuksiin. Kohdassa 3.2.3. (s.20) ”On huolehdittava siitä, että julkiset 
palvelut soveltuvat maahanmuuttajille. Maahanmuuttajien erityistarpeisiin on luotava yksilöllisiä 
palveluita.” Tärkeää on pystyä tarjoamaan nämä erityispalvelut peruspalveluiden sisälle integ-
roituna. On kuitenkin huomattava, että joissain tilanteissa maahanmuuttajien on parempi saada 
kokonaan ”omaa” palvelua. Niistä integroituminen peruspalveluihin tulee kuitenkin tapahtua 
joustavasti ja oikeaan aikaan. Palvelujen toteuttamiseksi kunnat tarvitsevat rahoitusta henkilös-
tön osaamisen lisäämiseen ja kouluttamiseen (esim. henkilöstön mamu-kouluttamiseen voisi olla 

erikseen tiettyä rahaa), joten taloudellinen resursointi tulisi nostaa selkeästi esille vuosittaisiin 
kehys- ja budjettiprosesseihin.  
 

Suomen maahanmuuttopolitiikalle luvussa 3. ehdotetut suuntaviivat ovat ylimalkaisia. Ohessa 
ehdotus uusiksi otsikoiksi, jotka vastaavat tekstin sisältöä.  
 
3.1 otsikko (s. 11) Suomi on turvallisesti avoin – Suomi on turvallinen ja avoin yhteiskunta 
 
3.2 otsikko (s. 18) Jokainen löytää paikkansa – Jokaista tuetaan löytämään paikkansa  
 
3.3 otsikko (s.22) Moninaisuus on arkea - Suomi on monikulttuurinen yhteiskunta 
 
Kohta 3.2.3 (s. 21) ”Kotoutumisen rahoituksen painopistettä on siirrettävä hankelähtöisestä ra-
hoituksesta pysyvämpiin ratkaisuihin, jolloin syntyy myös pysyvämpää kotouttamisosaamista”. 
Kohta on erinomaisesti huomioitu, mutta strategiasta ei käy ilmi, ovatko kunnat vai valtio rahoit-
tajana toimenpiteissä.  
 
Muita täsmennysehdotuksia: 
 
Työryhmän ehdotus visioksi (s. 2) esitämme seuraavaa täsmennystä: 
”Kansainvälistyvässä Suomessa arvostetaan kulttuurista moninaisuutta.”  
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